

dzieci w 2014 roku. W gminie Łapy urodziło się 195 dzieci z czego 125 (64,1%) w łapskim szpitalu. 56 noworodków przyszło na świat w Białymstoku. W tym samym roku w gminach Łapy, Suraż, Poświętne i Turośl Kościelna urodziło się 299 dzieci z czego 158 (52,8%) w Łapach a 122 (40,8%) w Białymstoku.

Niezwykle istotnym czynnikiem wpływającym na kondycję finansową szpitala jest zakres i wysokość kontraktu na świadczenie usług medycznych zawartego z NFZ. To z tego źródła pochodzi około 93% dochodów szpitala. Z rozmów i ustaleń z dyrekcją Podlaskiego Oddziału NFZ wynika, że możemy liczyć na zwiększenie kontraktu na usługi nie posiadające pełnego zabezpieczenia w regionie np. w zakresie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego wraz ze stacją dializ. Nie mamy co liczyć na jego zwiększenie w pozostałych oddziałach szpitala.

Pozostaje kwestia kosztów funkcjonowania szpitala. Około 70% to koszty osobowe – płace i pochodne osób świadczących pracę w ramach kontraktów lub umów o pracę. Zawierane w ostatnich latach kontrakty z lekarzami przekraczały możliwości finansowe szpitala i w dużym stopniu spowodowały jego obecną sytuację finansową. Ogólnie można określić stwierdzeniem – płaci się bardzo duże pieniądze za niewielką liczbę hospitalizowanych pacjentów i dokonywanych zabiegów.

Do tych wszystkich problemów dochodzi brak dostosowania poszczególnych oddziałów szpitala do wymogów określonych Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. Tylko sama modernizacja lub budowa nowego bloku operacyjnego może pochłonąć od 3 do 12 milionów złotych. Jest bardzo wątpliwe, żeby Rada Powiatu zdecydowała się na wyłożenie tak dużych środków finansowych z własnego budżetu. Racjonalnym rozwiązaniem jest zmiana profilu szpitala – z ogólnego na specjalistyczny z usługami na które jest aktualnie zapotrzebowanie na rynku medycznym.

W w/w piśmie podpisanym przez Burmistrza i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łapach można przeczytać: „oczekujemy konkretnego stanowiska co do zagwarantowania dostępu do opieki zdrowotnej, w tym szpitalnej w Łapach, a przede wszystkim opracowania precyzyjnego planu działania: w okresie funkcjonowania obecnego kontraktu z NFZ, przygotowania się do nowych konkursów